元岩中発第 256 号

令和元年 9 月 20 日

 会員組合代表者 様

岩手県中小企業団体中央会

                           会 長 小山田 周右

                            【公 印 省 略】

外国人材セミナーの開催について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、本会事業推進につきまして、種々格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

平成 29 年 11 月に外国人技能実習法が施行されまもなく 2 年が経過、また、平成 31 年 4

月 1 日には改正出入国管理法が施行し新在留資格「特定技能」が設けられ、一部の分野職種

で認定されはじめております。

外国人材の採用意欲が高まる中、各制度の適法なる実施とともに、円滑な受入支援・体制

の整備が急務となっている状況において、本会では、下記内容にて標記セミナーを開催する

ことと致しました。

時節柄ご繁忙のことと存じますが、組合役職員及び組合員のご参加をお願い申し上げます。

敬具

記

１．開催日時 令和元年１０月１６日(水)１３：３０～

２．開催場所 盛岡市「ホテルメトロポリタン盛岡本館 4 階」

〒020-0033 盛岡市盛岡駅前通 1 番 44 号 TEL019-625-1211

３．内容

①13：30～14：50

〇テーマ：技能実習法施行から 2 年

「技能実習制度の現状、運営上の注意点・留意点等について」

・新法施行から 2 年が経過し制度・改正事項、監理団体・実習実施者等の

注意点・留意点、昨今の法令違反等について

〇講 師：外国人技能実習機構 仙台事務所 ご担当者 様

②15：00～16：20

〇テーマ：「特定技能の概要・動向、技能実習制度からの円滑な移行等につ

いて」
・新在留資格施行から半年、特定技能の認定が出始めており制度概要と動

向（認定状況等）、技能実習からの円滑な移行への留意点等他について
〇講 師：公益財団法人国際研修協力機構 仙台駐在事務所 ご担当者 様

４．参加申込み（裏面）

別紙参加申込書により令和元年１０月１０日(木)までに FAX にてお申込み下さい。

                   （本件に関するお問合せ）

                岩手県中小企業団体中央会

企画振興部 茨木、坂本

                    TEL019-624-1363、FAX019-624-1266

外国人材セミナー

参加申込書

岩手県中小企業団体中央会

企画振興部  宛

FAX 019-624-1266

令和元年  月  日

組 合 名

ご記入者氏名

電話番号

下記のとおり参加を申し込みます。

所属・役職 氏  名